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tak rušivě že lékaři nevylučují BRTOVY LEKYZ ČESKÝCH VLASTI

iiíileiijí Htňlc vétňí ollibti poné-vad- ž

jon Hpolelilivé a lééivé

možnost že zločinu vraždy dopu- -

stil se v pomatenosti adv pa
názor tenlo byl s naprostou urci- -

tjictf 01'ítXn natrtitrt eřátnf vactll
' I

d telství zkoumání duševního eho

stavu v ústavu choromyslných

t
i
" Krupobití v Brní 23 m m o

16 h večerní přihnala se od sev

Nápadu na Brno a okolí jeho bou-- e

provázená krupobitím Husté r

mraky zahalily oblohu tak že se

musela v rozličných závodech roz

žehnout! světla Vichr přihnal se
s velkou prudkosti a s ním za o- -

Pakli názor soudních lékařů bude víme jak dlouho toto vyjednávání

potvrzen očekává ho neméně těž--
jegtg potrvá víme víak zcela urči-k- ý

trest: ošetřování v blázinci
tg Ngmci tonou ve hrozném

f ohlušujícího burácení hromu a ne- -

Brtova arniková a kouzelná mast hoji rány Čer

stvé 1 zastarale vyrazKjr na wie 1 ouuceji
avědfiní liieje opary a spáleniny Cena io

Brtflv ellcní Ďalsám proti kaíll piebáni na
ureou z&ďuSo ziiSlemování a prsním kře- -

ím Ceua 25 a 60c

Krvečlstltel Jest potřebný každému obzvlášť

Jarni UoDou iirtavKrvecminoi jasni yarvu
tváře dodává tčlu sílu a svéžestl léíí vy-

rážky na tólo závrať a růži Cena tl láhev

Rrtflv ht4m nrn 1átra a ledvlnv vždv DOniu- -

26 DOiestem v zaaeun a v Krizi uciukujiu
na ledvlnv Léčí obtížné močeni rezavku
moCení krve Disku a zaraženi moče Cena
obnáSífLOO

Bítovy Cascarin pilulky (červené) Jsou nejspo-
lenilvoisi ve vsecn pnpaaecn zácpy zá- -

vratl jaterním chorobám a nechuti k jíd- -

lu Jsou Cistě bylinné Cena 25o

Ručíme kralanům za BDolehlivost na&ich

dle předpiBu lékařských které se nejlépe
nálezy ale leKy Které pro rozucne neuuuy jsou puieuiivc a (jiimuouc ucj-lepS-

ích

ldtek bylinných jaké jsou v trhu k dostání

Krajané přející si léky naše kde nejsou k dostání v lékárně zašlém vyplacené
na požádání když cena léku Jest přiložena Adresujte: t791r

BRT & CHALOUPKA

tntá£hn hleslrntu strhl_ sp nriidlíú

liják spojený s krupobitím které

nejen v lirne ale 1 okolí mnono

lidí poranilo a velké množství

ptactva a polní i domácí zvěře po
bilo Mimo to vytlučeno mnoho

oken Také na ovoci révě a na
osení jehož mnoho polchlo spů- -

--

jobena značná škoda

Sedm vojínů tasaieno bleskem 22

m m bylo několik setnin litomě-

řického zeměbraneckého pluku u

střelby do terče v trávčickém lese

u Terezína Náhle přihnala se

prudká bouře tak že spojky tele-

grafního vedení ve střelnici musi-

ly býti vysunuty Sotva že se tak
stalo udeřil blesk do vojenské

budky v níž schováno bylo 7 vo-

jínů sedících na železném rámu

Blesk udeřil do tohoto rámu a sjel

pak do země Účinky této rány

byly sice osudné přece však ani

jeden z vojínů usmrcen nebyl
Všichni byli totiž ze železného se

Adresář českých obchodníků

i dátka odhozeni prudce na všechny
{ strany a zůstali dlouho omráčeni

_než po poskytnuté jim pomoci
"( 'přivedeni opět k vědomí Jeden

LÉKAŘI

E Holovtchiner SsaffS
enter ul Telefon 1674 gr

C Rosewater ttieM J'

ČESKÉ LÉKÁRNY

St A Beránek toirořiSté1!!
Willlam ul Nejiep) lesy amencKe 1 ceBne z

velkoobchodní ceny Neomylné léky Dra
Browna 87-- lr

T „ „ mXnlr nelstarSí český lékárník
IUS lULCll vómaze 2013 již in ui

PRÁVNÍCI

český právník Soudní
JUUU19 liUIliU pfe Jakož 1 jiné zálež!
tosti správné ee vyřizuji Pisárna 938 New
ťork Lite Bldg

z nich utrpěl na zádech těžké po

páleniny které vypadaly jako
neipestřeiŠí vytetované květy
_ 1 '

Áj Požáry na venkovl Koncem m

k v ioei vvšel oheS ca cůdě— - —j
tomku kováře Fr Teslíka v Kně

íičkách a zničil také celé stavení

% chlévem a kovárnou dále mno

o domácího nářadí a něco doma

již složené píce Škoda požárem

spůsobená obnáší 1500 zl a poji
štěn jest na 800 zl — Krátce na

to taktéž v nocí vyhořel domek

'Fr Lonky v Žehuni spolu s do--

_U1HVI1U M__Vft— __ww_ £rw

Obyvatelé domku vyburcovaní ze

spaní sotva životy své zachránili

poměry — "Lidové Noviny"

proti tomu "Jest ji- -

BT_ x_ via trvá stále ještě ve

různými čelnými

usuuuvra""'nnnKrt efrqn vaCQTIinr se o

to aDy Konierence se Konaiy
Ne--

I f r

omylu soudí-l- i že vyhověním jich
diktátu byly by německo-česk- é

konference umožněny Cesicépo
selstvo není sice zásadně zcela

proti účastenství svému na konfe

rencích těch avšak ono rozhodně

trvá na tom že nynější jazykové

výnosy ač jsou pro nás nedosta
tečné nesmějí býti zrušeny do- -

kud ono nebude mít úplnou a pev- -
_# v t r_ q

nou zaruKu ze na misio výnosu
bezodkladně vstoupí v platnost
takový zákon jazykový jenž by
českému jazyku všude v zemích

české koruny a v každém ohledu

zjednával úplnou rovnoprávnost a

rovnocennost s jazykem něme

ekvm Přes toto stanovisko če

ského poselstva nelze přejiti
dennímu pořádku Kdyby snad

hrabě ihun cntei podiennouti ne

meckému umělému nátlaku drze

zneužívaiícímu pražských slavno- -

stí ku svým panovačným plánům
zmařil by tím teprve 1 ten nejmen
ší záblesk naděje na východiště

nynějších vnitřních zmatků

Válečný atlas

Každého doiista zajímají událo

sti válečné a s dychtivostí sleduje
veškeré zprávy ó událostech na
moři i zemi K náležitému pocho

pen{ a uvážení všech událostí ne

vvhnutelně iest zapotřeby aby

každý měl při sobě mapu a to ma

pu co možná zevrubnou a podro
bnou tak aby na ní nalézti moh

každé místo a město o němž se

dočítáme Abychom naším odbě
_1 I V 'I V ' j -- 1 J

ratemm posKyui prnezuosi bieuo

a" —j
~--

opatřili jsme 16ti stránkový atlas

obsohující mimo vlajek yšech ná

rodů následující mapy: 1) Dvou

stránkovou mapu celého světa 2

Dvoustránkovou mapu Severní

Ameriky v) Dvoustránkovou

maDU Evropy 4) Dvoustránko
vou mapu Španělska 5) Dvou

stránkovou mapu ostrovů západo

indických a karaibského moře jež
neDochvbně bude dějištěm velké

námořní bitvy ku které se chystá

6) Dvoustránkovou mapu ostrova

Kuby 7) Dvoustránkovou mapu

východního pobřeží asiatského

ostrovy Filipínskými 8) Jedno
stránkovou mapu Spojených Států

Stránky atlasu jsou 11x14 pal

Test to ten samý atlas který ně

kteří ohlašují v ceně $400 a prodá

vaji jej j lciiiu j iinu uv-- n

pravda že by stál $400 proto je
tak neohlašujeme avšak můžeme

1SttV "aŠe ?dlřratfle'!e
nu několikanásobnou než za jakou

jej prodáváme Krámská cena jeho

jest 25cen tů my jej poskytujeme
naším odběratelům místním kteří

se v písárně přihlásí za 15 centů

a na venek poštou zasíláme jej za

20 centů Peníze za5 přijímáme
i v kolkách

Kde jest více naších čtenářů

kteií by si přáli atlas tento obdr

žeti zavděčí se nám když učiní

společnou objednávku aby to byl

při jedné záslice

Vyd Pokroku Západu

Co torno říkáte?

Mt nabízíme Jedno sto dolara odměny ta
kaidy případ kataru který nemtle být vy
léčen lékem Halťa Uatarrn uure

FJ Cheney tt Co majitelé Toledo O —

My niiianítme znali p r J uneney po u
ani WD1I- -

410 ve Ty-- h obchodních transakcích
flnanín ncboDneho k provedeni jaaenoKouv
obchodníbo távatku Jol flrma uclni

WEHT TKUAX
velkoobchodní lékárnici Toledo O

WATniNO KTNXAN MARVIN
velkoobch lékárnici Toledo O

Hir rtrrh Care ae nlívá vnitrní éřln
kulíc dKdh na krev a nllml brány Itoevéď
een: sarlána adarma Na prodej a všech lé- -

kirnikt Cena Tac lauev

Hall'1 famlly Pilníky Jara nejlepíí
Ra prodaj lakárikaceaac

Revmatlsm dna a hostec mftZe biti vyléčen
užíváním Krtova léku který Je přípravo- -

ván dle lékař předpisu Cena f100 láhev
Brtftv bílý llnlment Jest od dávna oblíben a

užíván proti suchému lámání otekllnám
pífíháuí na prsou a v kříži NeJlepSi pro
Htředek při revmallckých případech Cena
25 a 60 centu

Boleni hlavy pocházející od zácpy bdSni

pltí horkosti neb nervonnostl vy-
léčí se rychle užíváním Brtovych kapsulí
Cena 25 centů

Brtflv lék proti choleře a průjmu jest úplné spo-

lehlivý ve vSech případech letních nemoci

zápalu střev žaludečním křeíem krvavé-
mu Šlemu kolice a průjmu Cena 26 a 60
centů láhev

lirtflv červokaz jest pravým hubl tělem tžehto
trapltelů maličkých Jest příjemný k uží-
vání tak že matky nemají žádné nesnáze
dítky přlméti ho užívat Cena 25 centů

l5kft neb jsou ponejvíce připravovány
osvědčily Nejsou to žádné vše léčící vy

WIL6ER NEBIL

GBOCERNÍ KRÁMY:

V F Bartoš grocerie
v nejlevníjsích

vBeho druhu
oe--

nác 1306—13 ul

JTf tťkicar dfíve Stelger Bros

OlClgCl grocerista Impor- -

tované zboží z Cech Na William mezi 14 a
15 ulicí

HOSTINCE A JÍDELNY:

Sloup & Kruml Kc04
piva vína lihoviny a doutníky severových
roh 14 a William ul

JTÍovlínlr držitel Národní Síně
Místnost pro zábavy a

první třídy hostinec Bon 13 a William

Pii no Hf a a& ma nejbližsí český hosti-Vlla- o

lilii CO neo u nádraží a sice v C

512 10 ul na konci viaduktu od nádraží k
mřstu vedoucího Láhvové plzeňské Seská
viržlnka atd

Koutský Bratří tgZfiSSS:
kým zbožím Nikde nekoupíte tak dobři
iboli a Uk lacino Jako a nich Obcho Jeat
▼ eiak4M08Mul

Redaktor slovenských 'Nár No- -

vtn Pietor odsouzen Z Turčan- -

ského sv Martina se oznamuje že

i _ června bvl
4

v Budapešti_
odsou- -

zen porotou A Pietor red 'Nár

Novin' Byl obžalován propobu- -

řování proti maďarské národnosti

Porota stála pod dojmem praž- -

ských slavností na které zejména
státní žalobce ukazoval Mezi

u vvBvi
jiným uváděl jednotlivé reci pn
slavnostech těch a při sjezdu slo- -

vanských novinářů pronešené
mluvil o panslavismu o velezrádě

a zločinech proti celistvosti uher--

ského státu a zejména pojednával
řeči gen Komárova Státní ža- -

ohee nak obrátil se oroti mvšlen- -
i

ce slovanské vzájemnosti kterou

rsri si wmvslih len agitátoři Po--—
j

— -
j
—
j t -- o I

rota sestávající ze samých JVlaďa- -

rů a maďaronů přisvědčila pak k

viní ohSalovaného 1 1 oroti i hla- -

su a soud vyměřil slovenskému

redaktoru trest 8 měsíců státního
vězení a 600 zl pokuty Trest

ten jest neobyčejně vysoký a přís- -

nv což bvlo odůvodněno rovněž

Dražskvmi slavnostmi Ustavič'

né toto odsuzování každého slo

vanského vlastence který ještě si

troufá hlesnouti proti bezúzdno- -

stem pomaďaršťujícího systému a

proti surovým útokům maďař- -

ských časopisů sotva však něko- -

ho v Evropě přesvědčí že utrpení
národů slovanských obývajících
v zemích Koruny sv siepana sira
ší jen v mozcích agitátorů a že

Slované v Uhrách mají příčiny
stěžovati si na ta znamenitou 'ma

ďarskou svobodu'

Trntnlkse utoóil — Z Plzně se

o7namuie: u roiniKa Dana ai- -

manila v TJticích zaměstnáno

hvln na nolních Dracích několik
J
trestníků z Borů Mimo jiné též

František Svoboda jenž odsouzen

byl před nedávnem pro zločin

žhářství k těžkému žaláři na dobu

půl druhého roku a v Borech trest
svůi odovkával V sobotu dne

25 června chtěl se Svoboda vy

koupati v Radbuze Skočiv do

řeky zachvácen byl mdlobami a v

krátké chvíli na to vytažen byl z

říčných vln jako mrtvola

Velké krupobití na Sedllansku —

Ze Sedlčan se píše: Děsné ne

štěstí stihlo opět okres sedlčanský
V neděli dne 26 června o půl 5

hodině odpolední vyvstal na jiho

západě nepatrný mráček z něhož

za malou chvíli sypaly se
1 i ř _i : ři Tnta

L„ x aw u- -
obce riracnov íicnovy uuuiuvi- -

ce Nalžovice a Radič do okresu

neveklovského Sotva jeden mrak

se rozolvnul oblevu se iiný a

chrlil své spousty nad samými

Sedlčany Než to byla jen před
zvěsť zhoubného krupobití které

následovalo k deváté hodině ve

černí Toto krupobití v šíři ně

kolika hodin cesty stihlo téměř

celý okres živelními pohromami

do Dět roků tak zubožený Hroz- -
mm —

ný jest pohled na vytlučená okna

na otřískané stromy a což teprve
na zničenou bohatou úrodu na

ději lidu našeho který nyní před

samými žněmi kdy už měl skoro

počít sklízet octnul se na pokraji

záhuby ba vydán je i hladu

ITmvtl hrtihn Thuna éokusiti se
J ' I

tititnt a leskonlmeckl konference PO--

drobuie kritice CeSkV tlSk 1 Učme - I

ii 1 1 I

Cti pOlltlKOVe í lecnio pubiaacb
baron ďElvert mluvil ve Znojmě a

to náramně radikálně Řídil se

zcela heslem své strany a celé ob- -

strukce: o žádných konferencích

nemůže býti řeči dokud jazyková
nařízení nebudou odvolána a do

kud nebudou restituovány dřívější

v Poškozený majitel utrpěl škody
S ron zl iřst však na 600 zl ooii- -

4 j X i
Stěn v Rovněž v noci vypukl po
žár ve stodole rolníka V Petra ve

Voiicích a zničil tuto spolu s ná
řadím hospodářským Škoda pá
čí se na 1500 zl a jest pojištěním
kryta

Krvavá koupel v lázních Do jed- -

uecu i_-- ui pia-s-j- nu fiisci _ 111

1 mladý muž a vzav si lístek do
r
hiiiii v vr!iri lalll 71UU 1 111 iicv v '

cházel Tu sluhové vedrali se do
C vnitř a nalezli muže zcela zkrvá

ceného ležeti ve vaně v krvavé

koupeli Přeřezal si žíly na levé

ruce s krví ucházel život avšak

ne dosti rychle sebevrah střeli
se do pravého spánku ale ještě
potom smrt váhala jej vysvobodit

POJIŠŤUJÍCÍ JEDNATEL Fr' STOboda ntpuTpraveYnr
— portované plzeňské pivo a má stále na skladě

To ITnirnn pozemkový a pojišťující zásobu Korbelových vín 1263 již 16 uUce
rlOS AflVUIl jednatel: úřadovna ví na rohu Williams
1318 Již la ul gr

J?f Pnnnnl vlastní elegantně zařízenýílallťi český hostinec cepuje
KTIETCI K™6 Pivt a lihoviny a má na skladě nejlepSi

doutníky 1502 Williams ul

Fr T'odi6ka Vljo John Ondráček jSsg ftajK
střihu Za práci se mři Dílna v 312— 12 ul spojený s jídelnou a hotelem v čísle 1232

——— jižní 13 ul

If „11 „ jp maji zařízenou zakáz- - r--
IlClIcI Mi vU kovou dílnu krejčov- - TAenť Plnili $1 ma skvostný hostinec
skou v ft 215-- 13 ul Obleky neJnověJSího stři- - UC1 (JlilUin výtečné lihoviny im- -
hu od 120 vzhoru í8tf portovaná slivovice Korbelovo víno V čísle

613 Již 13 ul

DouTNÍKÁŘi Ant Křeček 2M5fTÍ—————— ~~ Pacific ul Dobrý omažský ležák dobrá vína
ITAn ln&ntrt 1246— 15 ul Výtečné doutníky atd v hojné zásobě 42tf
VaV 1UOílliKU) doutníky v cenách
velmi levných 67

lJmoh f51161 h!ostiaae a "PUJlIi jenó s ním restaurace

ŘEZNICKÉ OBCHODY vĚS&t
ulice t42f

Ví lřnhn řezník a uzenář má na —

VaCliilUcl skladě zboží vždv čerstvé PnílnlF TTa vnll--a vlastni vkusně
a obsluha t nejlepSi Hohl3 a Center nl JftUUUIJL XlitWllia zařízený hostinec

na jižní 13 ulici vedle divadla Oreightonova
T K~SAwinalT-- řezník VSeho Dobré nápoje a zákusky v hojnosti
JOS iejeUlIlSlijí drnhu čerstvá
masa a uzenářské zboží vždy na skladě vfi XTAn Colialr vlastní hostinec prvé tři-13- 01

So 1 uU 87- -lr "v íJCWCa dy na rohu a Paclflo ul
T Výtečný omažský ležák dobré doutníky atd

MÓDNÍ ZÁVODY V6nlv Čntifro zařídil v nově vysta- -vallil V i3UIlKcl viné cihelné budově——————— -
na rohu 13 aWilliam uL skvostný český hotel

Kat TTvntílWÁ m í??n' VrS' a nalévárnu Hosté naleznou čisté světnice
JuVUl HJ boukaaozdob a veSkeré pohodlí při tom chutnou českou
kých pro paničky a divčinky které prodává gtravvl Jako2 j nápoje prvé tKdy
nejlevněji v městě 1336 So 13 oi

nRuvTífcT aI Šiniánek mÍl&ffivfMŠw
JDV V a hosté naleznou u něho čisté postele a veSke- -

— _____ ró pohodlí jakož 1 chutnou českou strava
obuvník 1268 již 16 ul —

EUIP OllCIiy Prodává střevíce boto- - Jf W Ifovlílolr zařídil nový hospl-v- é

i zakázkové _:¥¥ lliliVllVOlt neo na Sherman
——— Ave 9 čtverce Jižně od výstaviště v čísleMU

Navítivte Jej neb má vždy výtečný ležák nv
IiUKAVICKÁŘI čepovaný a nejlepSi likéry a obslouží vás v

Jdjr

Omaha Glove Mfg Co řuTa?
pekari

vičky vleho druhu na zakázku Dílna nalézá _____
se v Čísle 604 JižnUi ulice

pekařiwa Již 16 ul—-—- ~ Ad OVOUOUa blíie WUUam Výtečné
STŘÍŽNÍ KRÁMY: české pečivo vt

Ant Novák í_Uy fnék fv Ornwe spodní prádlo obuv atd 1328 South pečivo a výtečný iltný chleb
13 uBce "====== HOLÍRNY

POHROBNÍCI _

noto-- Adolf Fiala fSnemá břitvu ostrejli
J KrejČl tWrfSySo T Bite mkulehčl Ohoir vás jako mekuofcZku
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